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KULTURA A VOLNÝ ČAS
3/1 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a  pří-
běhů s  otevřeným koncem, který si zkusí samy 
domýšlet. Mohou se nechat unést svou fantazií, 
probudit představivost, naučí se lépe vyjadřovat 
a společně se u toho zasmějeme, něco vyrobíme 
a na něčem si pochutnáme. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných koře-
nů, a  to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. 
úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

6/1 Pátek

OBEZITA A PSYCHIKA
9:00–10:30 / ROSA Rodinné centrum
Výživová poradna s akreditovanou poradkyní Ště-
pánkou Procházkovou. Přihlášení předem do  4. 
ledna.

NOVOROČNÍ PÁRTY
15:30–18:00 / klub Rébus
Pro příznivce klubu Rébus (DDM Kamarád) je 
připraven bohatý program, soutěže. Účastníci si 
přinesou „funny“ doplněk, který v průběhu párty 
představí ostatním. Hudbu zajistí DJ. Kapacita je 
omezena na 20 dětí.

7/1 Sobota

PLES FOTBALOVÉHO KLUBU
20:00 / Národní dům
Hraje skupina Fish band, bohatá tombola, restau-
race s  bohatým menu po  celý večer. Vstupenka 
s  místenkou 150 Kč. Předprodej v  Informačním 
centru. Pořádá FK Česká Třebová.

8/1 Neděle

DIVADLO DOBRÉ KÁVY: VLK A HLAD
15:00 / Modrý trpaslík
Trpaslík trpaslíkům! Po  roce opět otevřeme pro 
naše i vaše malé trpaslíky! Na programu bude po-
hádka, která prověří vaše bránice, a možná přijde 
i ...? Jízdné: 50 Kč.

10/1 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 A 17:00 / Městské muzeum
V lednu si děti vyzkouší práci ševce. Seminář pro 
nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem od 5 
do 12 let. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci, 
pro mladší děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, 
pro starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 hodin. 
Cena každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková (urban-
kova@mmct.cz).

KPH – 55. Koncertní předplatné, 491. hudební večer
BORIS KRAJNÝ A NOSTITZOVO KVARTETO
19:00 / Malá scéna
Klavírní virtuos a  smyčcové Nostitzovo kvarteto 
složené z členů České filharmonie přednesou mj. 
Haydnův koncert D dur a  Mozartův koncert Es 

dur. Vstupné: 100 Kč. Na tento koncert platí abo-
nentní průkazky, zbývající vstupenky v předpro-
deji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

11/1 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují knihy 
a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné pří-
znaky onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. 
Pokud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k nám. Vstup zdarma. Vhodné pro děti 6 až 11 let. 
Knihožroutským světem provází Lenka Špaisová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

12/1 Čtvrtek

11. DÍLNA: FLIC FLAC
16:00 / klubovna Kulturního centra
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka Jarmilka Nováč-
ková. Pomůcky: čtverec o  velikosti 11×11 cm vy-
střižený z popisovací fólie pro prvňáčky, která je 
dobře průsvitná a zároveň pevná, slabý lihový fix, 
obyčejná tužka, pravítko.
Příprava doma: Nařežeme si 9 čtverců o  rozmě-
rech 15×15 cm a lemovací pruhy šířky 10 cm (v mí-
rách už jsou započítány i přídavky na švy o šířce 
7,5 mm). Čtverce si libovolně rozložíme – můžeme 
je poskládat odstupňovaně podle sytosti barev, 
hezky a  trochu výrazněji vypadá střídání svět-
lých a tmavých. Lektorné: 30 Kč pro členky Klubu 
Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více informací 
na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

CHAMAR DABAN – HORY V OKOLÍ 
BAJKALU
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Jiřího Pesana Pavlouška o  pěších tu-
ristických cestách v  okolí Bajkalu vám poskytne 
náměty na netradiční dovolenou. Vstupné dobro-
volné. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko.

14/1 Sobota

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
17:00 / kostel sv. Jakuba
Účinkuje pěvecký sbor Gymnázia Česká Třebová 
pod vedením PaeDr. Kamily Pavlíkové a smíšený 
pěvecký sbor Bendl pod vedením Mgr.  Josefa 
Menšíka. Vstupné dobrovolné. Pořádá Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí. 

RYBÁŘSKÝ PLES
20:00 / sál VOŠ a SŠ na Skalce
ČRS MO Česká Třebová zve všechny svoje příz-
nivce na tradiční rybářský ples. K tanci a poslechu 
Jari-Kurri-Band. Vstupenky v ceně 160 Kč v před-
prodeji na  telefonním čísle 602  138  146. Bohatá 
tombola a občerstvení.

VLADIVOJSKO
20:00 / Modrý Trpaslík
Čerstvá rock metalová kapela Vladivojsko se po-
malu stává fenoménem na  naší hudební scéně 
pro svůj neotřelý drive a obsah. V kapele se snou-
bí nabroušená rock metalová energie s netradič-
ním projevem a  texty uznávané české zpěvačky, 

textařky a skladatelky filmové a divadelní hudby 
Vladivojny La Chia. Ta své síly spojila s trojicí kre-
ativních hudebníků. Spolu s ní kapelu Vladivojsko 
tvoří teprve dvacetiletý kytarista a skladatel Tomy 
Kryl, basista a student jaderné fyziky číňan Josef 
Godawa a protřelý bubeník a mistr ve svém oboru 
Luboš Pavlík! Jízdné: 90 Kč.

15/1 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předprodej 
vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, zbývají-
cí 1 hodinu před začátkem u pokladny.

CziDivadlo Praha
POHÁDKA O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI
15:00 / Malá scéna
„Uvidíte, jak snadno může dobro podlehnout zlu, 
jak chamtivost vítězí nad skromností a  pokorou 
a jak může zloba ničit lásku. To vše se děje, dokud 
se tomu hlavní hrdinka Alžbětka nepostaví če-
lem.“ Vstupné: 60 Kč.

16/1 Pondělí

ORIGAMI V KNIHOVNĚ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď si s knihovnicí poskládat zvíře, květinu nebo 
auto z  papíru. Říká se tomu Origami, tak doraz 
na  Teenspace a  nauč se něco nového. Více info: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz

KONCERT PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ
17:00 / malý sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

17/1 Úterý

PORADNA PŘI FINANČNÍ TÍSNI
odpoledne / ROSA Rodinné centrum
Beseda k tématu finanční gramotnosti s p. ředite-
lem Davidem Šmejkalem.

MALOVÁNÍ NA DEŠTNÍK
15:30–17:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. S sebou: 
jednobarevný deštník, přezůvky. Lektorka: Mile-
rová Hana. Poplatek 80 Kč. Pořádá DDM Kamarád. 
Nutné se předem přihlásit.

SEMINÁŘ VÝTVARNÉ UMĚNÍ V PRO-
MĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, 
věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného 
umění evropského kulturního okruhu. V  rámci 
jednotlivých slohových epoch bude přihlédnu-
to – vedle tvorby významných světových i  do-
mácích představitelů – také k osobnostem a pa-
mátkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční na  téma 
Znovuzrození antiky II. Renesanční malířství v Ev-
ropě i  u  nás. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
SKETY (CZ)
19:00 / Malá scéna
Vokální hudební skupina složená z mladých čes-
kých jazzových zpěváků a  muzikantů, kteří se 
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hudbě věnují naplno a profesionálně – Veronika 
Vítová, Alice Bauer, Marta Kloučková, Michal Str-
nad, Štěpán Janoušek, Petr Wajsar, Lukáš Prchal. 
V červenci 2014 obdrželi Zlatý diplom a prestižní 
ocenění The Ward Swingle Award v kategorii Jazz 
na mezinárodní soutěži Vokal Total v  rakouském 
Grazu. Vstupné: 100 Kč. Na  tento koncert platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky v před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

18/1 Středa

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
9:00, 16:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Šablony a razítka.

19/1 Čtvrtek
DP Podzim 2016

ZÁPISKY DOSTOJNÍKA ČERVENEJ 
ARMÁDY
19:00 / velký sál Kulturního centra
Tragikomedie o  současnosti. Smutno-směšný 
přerod zmanipulovaného člověka – zakřiknutého 
obdivovatele Stalina a později Hitlera – na sebe-
vědomého kariéristu neštítícího se ničeho. Co se 
stane, když dáte velkému děcku do  ruky zbraň? 
Poprvé se podíváme na důstojníka neporazitelné 
Rudé armády z druhé strany. Děj se odehrává v le-
tech 1939–1945 na  území východního pohraničí 
bývalého Polska, které je dnes součástí Ukrajiny, 
Běloruska a Litvy. Hrají: M. Novák, V. Benko, D. Ku-
báň, V. Žoldáková. Režie: Vlado Benko. Vstupné: 
300 Kč.
Na  toto představení platí abonentní průkazky, 
zbývající vstupenky v  omezeném počtu v  před-
prodeji v  Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

21/1 Sobota

ON THE ROOF (ALTERNATIVE-ROCK) 
THE COMPLICATION (ALTERNATIVE-
-ROCK‘N‘ROLL)
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 90 Kč.

24/1 Úterý

KAMELOT
19:00 / velký sál Kulturního centra
Všechno začalo v  Brně v  roce 1982. Roman Hor-
ký a  Radek „Bůček“ Michal – dva nadšenci, kteří 
založili kapelu a rozhodli se dobýt svět. Život byl 
o kytarách, písničkách a hlavně o energii a rados-
ti. Tak vznikla skupina Kamelot. Vstupné na kon-
cert: 120 Kč.

25/1 Středa

CELÝ SVĚT Z KAMENE
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednášky členů Mineralogického klubu. Ing. Jiří 
Šura – Rio Tinto – pěšky, autem i vlakem po špa-
nělském ložisku železné rudy. Ing. Jiří Šura – Kar-
nátaka: základ starý tři miliardy let. Hana Entová 
– Geologické krásy Evropy.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

26/1 Čtvrtek

KRVAVÉ JAHODY
17:00 / Malá scéna
Beseda s Věrou Sosnarovou, ženou, která přežila 
gulag. Vstupné zdarma. Pořádá Kulturní centrum 

ve spolupráci s KDU ČSL a Římskokatolickou far-
ností Česká Třebová.

28/1 Sobota

WONDERGROUND  
LIONEL DIXIT
20:00 / Modrý Trpaslík
WONDERGROUND – violoncellové divnosouzvu-
ky a progresivní bordel z bicí soustavy protkané 
prasopoezií… a LIONEL DIXIT – noisy-giallo duet 
z Pardubic: šamanství nadruhou. Od rozpálených 
vú–dú kotlů a skřípání rezavých jehel, přes sedm-
desátkovou Itálii, po pervert disko až do opotře-
bování kloubů. Jízdné: 70 Kč.

31/1 Úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ 
ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci. Tématem 
setkání budou Třebovské hospody. Cena každé 
lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

27/11/2016–8/1/2017

UŽ VÁNOČNÍ PŘICHÁZÍ ČAS
Městské muzeum
Prezentované betlémové celky pochází ze sbírek 
českotřebovského muzea, ze sbírek Třebechovic-
kého muzea betlémů a  od  soukromých sběrate-
lů. Výstava potrvá do  neděle 8. ledna 2017. Pro 
školní kolektivy je možné objednat doprovodný 
program.

26/1–19/3/2017

LOVECKÉ ZBRANĚ VÝCHODOČESKÝCH 
PUŠKAŘŮ
Městské muzeum
Vernisáž výstavy proběhne ve  čtvrtek 26. ledna 
2017 od 17 hodin. Úvodní slovo pronese kurátor 
výstavy Mgr.  Jindřich Žák, vernisáž bude dopro-
vázena hrou na  lesní rohy a  módní přehlídkou 
současné myslivecké a  lesnické módy. Tato pro 
českotřebovské muzeum vcelku netradiční výsta-
va, jejímž jádrem je putovní výstava Východočes-
kého muzea v Pardubicích, se nezaobírá pouze lo-
veckými zbraněmi pocházejícími z dílen známých 
i  méně známých puškařů z  východních Čech. 
Návštěvníci budou moci nahlédnout do  puškař-
ské dílny, případně se nechat unést atmosférou 
loveckého salonu počátku 20. století. Výstava po-
trvá do neděle 19. března 2017.

11/1–5/2/2017

TOMÁŠ MIRO ZÁHOŘÍK – MALBY
Výstavní síň Kulturního centra
Vernisáž se uskuteční v  úterý 10. 1. 2017 v  17:00 
hod. Otevřeno denně od  9 do  12 hod. a  od  14 
do 17 hod. Vstupné dobrovolné.

SPORT
5/1 Čtvrtek

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
18:00–19:30 / Krytý plavecký bazén ČT
Vodní záchranná služba ČČK Pastviny hledá nové 
členy, přijďte se seznámit s její činností.

14/1–15/1

REGIONÁLNÍ VÝBĚRY DOROSTENCŮ 
VE FLORBALE
9:00 / tělocvična VOŠ a SŠT – Skalka
Finálový florbalový turnaj krajských reprezen-
tací do 17 let. Akci pořádá Česká florbalová unie 
ve spolupráci s FbK Orlicko-Třebovsko. Bude zde 
celkem 8 týmů, každý tým reprezentuje jeden 
dvoj kraj (např. Pardubický a Královehradecký kraj 
je jedno družstvo) a přijede výběr Slovenska. Vždy 
od 9:00 h. Více informací a další zápasy na http://
www.fbkot.cz/ 

Další termíny zápasů najdete na posledních strán-
kách Českotřebovských novin.

KINO SVĚT
2/1 Pondělí

ASSASSIN´S CREED (VELKÁ BRITÁNIE, 
FRANCIE, HONG KONG, USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Usvědčený vrah Callum Lynch (Michael Fassben-
der) je nedobrovolně vysvobozen z cely smrti jen 
proto, aby se stal součástí staletého boje mezi 
asasíny, templáři a  španělskými inkvizitory. Jeho 
novým vězením se stává tajné zařízení Abstergo 
vybavené revoluční technologií Animus, která 
odhaluje v lidské DNA genetické vzpomínky a tím 
umožňuje vrátit se a  prožít vzpomínky předků, 
které byly dosud ztracené v minulosti. Callum se 
díky Animusu propojí se svým prapředkem žijí-
cím v Granadě a Seville v období španělské inkvi-
zice v 15. století. Režie: J. Kurzel. Mládeži přístup-
no od 12 let, akční, dobrodružný, titulky, 115 min. 
Vstupné: 150 Kč.

4/1 Středa

PASAŽÉŘI (USA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Při rutinní vesmírné cestě k novému domovu jsou 
dva hibernovaní pasažéři kosmické lodi násled-
kem poruchy probuzeni o  90 let dříve, než bylo 
plánováno. Zatímco se Jim (Chris Pratt) a Aurora 
(Jennifer Lawrence) smiřují se skutečností, že bu-
dou nuceni prožít zbytek života na palubě luxus-
ní lodi, zjišťují, že mezi nimi vzniká cosi více než 
přátelství... až do okamžiku, kdy odhalí, že se celá 
loď ocitá v  obrovském nebezpečí. Jim a  Aurora 
jsou teď těmi jedinými, kdo může zachránit životy 
5000 spících pasažérů. Režie: M. Tyldum. Mládeži 
přístupno od  12 let, sci-fi, dobrodružný, titulky, 
116 min. Vstupné: 140 Kč.

7/1 Sobota

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NA-
JÍT (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Newt Scamander přichází do New Yorku se svým 
záhadným kufříkem, ve kterém se nachází obrov-
ská sbírka vzácných magických tvorů z jeho cest 
kolem světa. Co se může stát, když se nadaný 
britský kouzelník vydá do Ameriky a jeho zvířata 
(některá i trochu nebezpečná) uniknou z kufříku? 

Uzávěrka pro únorové vydání Českotřebov-
ských novin je 15. ledna 2017.  Texty a fotky 
posílejte na  redakce@ceska-trebova.cz Více 
na www.ceskotrebovskenoviny.cz
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Režie: D. Yates. Mládeži přístupno, dobrodružný, 
rodinný, český dabing, 133 min. Vstupné: 120 Kč.

9/1 Pondělí

VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ (USA, ČÍNA) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hollywoodská superstar hraje ve Velké čínské zdi 
mnoha bitvami zoceleného žoldáka Williama Ga-
rina (Matt Damon), který přijel na  Dálný východ 
získat tajemství střelného prachu. Mimořádně 
nebezpečná mise v exotickém prostředí nemohla 
dopadnout dobře, a  ani tak výjimečný lukostře-
lec, jakým je Garin, se nedokázal ubránit obrovské 
přesile bojovníků tajného seskupení, zvaného Be-
zejmenný řád. Jejich prvotním úkolem je ochra-
na masivní a  zdánlivě nekonečné zdi, při pohle-
du na níž by Garinovi i  jeho příteli Pero Tovarovi 
(Pedro Pascal) spadla čelist, kdyby jim nehrozila 
poprava. Na  tu však nedojde, na  zeď zaútočí ar-
máda monster a pomoc skvělých vojáků se jejich 
věznitelům hodí. Těžko ale říct, jestli si tváří v tvář 
valícím se nemilosrdným hordám neměli raději 
vybrat tu popravu. Režie: Z. Yimou. Mládeži pří-
stupno od 12 let, dobrodružný, fantasy, český da-
bing, 94 min. Vstupné: 150 Kč.

11/1 Středa

V PASTI (FRANCIE) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Dětská psycholožka Mary Portman (Naomi Watts) 
přišla při tragické automobilové nehodě o  man-
žela. Její syn Stephen sice nehodu přežil, ale zů-
stal ve vegetativním stavu upoutaný na lůžko. Pro 
Mary se život změnil v nepřetržitou péči o paraly-
zované dítě. V jejím velkém domě uprostřed lesů 
v  ní narůstá pocit samoty a  izolace. Vše změní 
příchod nového pacienta. Malý chlapec Tom se 
po smrti matky uzavřel do sebe. Mary se rozhod-
ne vzít Toma v  rámci léčby k  sobě domů. Upro-
střed zuřící sněhové bouře však hoch z  domu 
zmizí. Šance, že přežil venku mrazivou noc, je nu-
lová. Mary si je přesto jistá, že poté Toma ve svém 
domě několikrát zahlédla. Z místností se ozývají 
zvláštní zvuky, v domě se začínají dít děsivé věci. 
Někdo nebo něco je ohrožuje. Mary a Stephen už 
nejsou ve  svém domově v  bezpečí. S  narůstající 
hrůzou nabývá Mary přesvědčení, že je pronásle-
duje duch mrtvého chlapce... Režie: F. Blackburn. 
Mládeži přístupno od 15 let, horor, thriller, titulky, 
91 min. Vstupné: 100 Kč.

13/1 Pátek

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU (ČR) 2D BIO 
SENIOR
16:00 / velký sál Kulturního centra
Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na  plný 
úvazek milující manželkou charismatického a bo-
hatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen do  té 
doby, než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním 
způsobem požádá o rozvod. Když nový život, tak 
od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako 
učitelka v  malé středočeské vesničce. Rázovitý 
a  hyperaktivní starosta (Miroslav Táborský) nas-
těhuje Elišku do  jednoho domu s nerudným Bo-
žíčkem (Ondřej Vetchý), který díky svým vlastním 
neblahým zkušenostem s „ženskejma definitivně 
skončil“. Mládeži přístupno, komedie, 97 min. 
Vstupné: 60 Kč.

14/1 Sobota

POJAR DĚTEM (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Pásmo je složeno z animovaných filmů Břetislava 
Pojara, který je znám především jako tvůrce po-

pulárních seriálů Pojďte, pane, budeme si hrát, 
Zahrada a  Dášeňka. Nyní představujeme pět fil-
mů, na nichž se podílel v posledních letech své-
ho života: Psí historie, Hiroshi, O princezně, která 
se nesmála, Vánoční balada, Narcoblues. 70 min. 
Vstupné: 70 Kč.

16/1 Pondělí

VŠECHNO NEBO NIC (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky, nerozlučné 
kamarádky a taky spolumajitelky malého knihku-
pectví v centru města. Linda je rozvedená, vzděla-
ná, praktická, má malou dceru a pocit zodpověd-
nosti. Ten naopak chybí Vandě, svobodné, veselé, 
nezávislé krásce, která sice muže přitahuje jako 
magnet, ale její živelnosti žádný nestačí. A tak hle-
dá toho pravého. Aktivně. V obchodě s nimi pra-
cuje Edo, který taky touží po lásce na věky věků, 
ale jako plachý, citlivý a introvertní gay to má těž-
ké... Životy téhle trojice nakonec stejně zamotá 
několik mužů. Hrají: T. Pauhofová, K. Issová, M. Ze-
browski, P. Delag, O. Sokol… Režie: M. Ferencová. 
Mládeži přístupno od 12 let, romantická komedie, 
107 min. Vstupné: 120 Kč.

18/1 Středa

Záznam opery z newyorské Met
TURANDOT
19:00 / velký sál Kulturního centra
Zeffirelliho opulentní inscenace Pucciniho po-
slední opery je jedním z  nejoblíbenějších divác-
kých kusů na  repertoáru Metropolitní opery. 
Maria Guleghina se představí v  titulní roli kruté 
čínské princezny, jejíž nenávist vůči mužům je 
tak silná, že všechny nápadníky, kteří neuhod-
nou její hádanku, nechává bez milosti popravit. 
Neznámého prince Calafa, který si nakonec získá 
její srdce a mezi jehož slavné árie patří i úchvatná 
„Nessun dorma“, zpívá Marcello Giordani. Mláde-
ži přístupno, 148 min. Vstupné: 300 Kč, studenti 
a senioři (ZTP) 250 Kč.

21/1 Sobota

DIVOKÉ VLNY 2 (USA) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Surfaři ve  fraku jsou zpět! Tučňáci už zase staví 
na  hlavu zavedené pořádky, věnují se surfová-
ní na prkně a  tráví čas na pláži. Možná ne úplně 
všichni, ale zcela jistě mladý tučňák Cody, který 
se ve filmu Divoké vlny stal překvapivým šampi-
onem v surfování a teď se vrací v nové animova-
né komedii Divoké vlny 2. A zase ve velkém stylu 
na prkně. Režie: H. Yu. Mládeži přístupno, animo-
vaná komedie, český dabing, 85 min. Vstupné: 
110 Kč.

23/1 Pondělí

PIRKO (ČR, SR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Martina alias Shakira vyrostla v dětském domově. 
Biologické rodiče nikdy nepoznala, její představy 
o  světě formovaly hlavně televizní seriály. Den 
18. narozenin je pro ni vstupenkou do  vysněné-
ho života. Vchází do  něj s  pár penězi v  obálce, 
amuletem od kamarádky na krku a hlavou plnou 
naivních představ. Její láska z  děcáku, Roman, ji 
v Praze zatáhne mezi svéráznou partičku a prodá 
pasákům. Martina pro ně není víc než perspektiv-
ní zdroj příjmů a  podle toho s  ní také zacházejí. 
Násilí, zneužívání, drogy, bezmoc... Pak konečně 
útěk. A  naděje. Režie: L. a  P.  K. Svoboda. Mláde-
ži přístupno od  15 let, drama, 92 min. Vstupné: 
110 Kč.

25/1 Středa

POSLEDNÍ KRÁL (NORSKO) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Píše se rok 1206 a  Norsko je rozervané občan-
skou válkou. Ve víru intrik umírá král a těsně před 
svou smrtí odhaluje, že má nemanželského syna 
– Håkona Håkonsona, dědice trůnu. Začíná zuřivý 
souboj o život malého dítěte. Loajální služebníci 
trůnu Skjervald a Torstein se snaží svého budou-
cího krále udržet naživu ze všech sil. Stojí proti 
nim neúprosná příroda i  dánští nájezdníci, kteří 
neznají slitování. Obstojí dvojice hrdinů v nerov-
ném souboji a dostane následníka trůnu do bez-
pečí? Režie: N. Gaup. Mládeži přístupno od 12 let, 
drama, historický, titulky, 100 min. Vstupné: 90 Kč.

28/1 Sobota

ZPÍVEJ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon 
má poslední šanci zachránit divadlo, které zdě-
dil po  svém otci. Všechno vsadí na  jednu kartu, 
na velkolepou talentovou pěveckou soutěž, jakou 
svět ještě neviděl. Mládeži přístupno, animovaná 
komedie, český dabing, 110 min. Vstupné: 140 Kč, 
děti do 15 let 120 Kč.

30/1 Pondělí

MILUJI TĚ MODŘE (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Sympatický malíř a  kunsthistorik, doktor David 
Bárta, se blíží Kristovým létům. Jeho život by už 
měl mít „ustálenou“ podobu a  pevné obrysy. 
Opak je pravdou. Právě teď prožívá Bárta doce-
la smolné období. Dostane výpověď z  Národní 
galerie, žije stále pod jednou střechou s matkou, 
posedlou jógou, nemá žádnou přítelkyni a nedaří 
se mu ani skvělý výtvarný projekt, který realizuje 
se svým bonvivánským otcem. A najednou je tu 
zlom! Ve  výloze luxusního pražského klenotnic-
tví objeví Bárta dívku Terezu, krásnou aranžérku 
– tajemnou, cudnou i vášnivou, prostě nevyzpy-
tatelnou. Hrají: V. Jílek, D. Nesvačilová, V. Kratina, 
T. Medvecká... Režie: M. Šmídmajer. Mládeži pří-
stupno od  12 let, romantická komedie, 90 min. 
Vstupné: 120 Kč.

31/1 Úterý

RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA 
(NĚMECKO, AUSTRÁLIE, KANADA, 
FRANCIE) 3D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Film přímo navazuje na události snímku Resident 
Evil: Odveta. Alice (Milla Jovovich) jako jediná 
přežije klíčový střet s  nemrtvými, který měl roz-
hodnout o osudu lidstva. Nyní se Alice musí vrátit 
tam, kde celá katastrofa začala – do podzemního 
komplexu Hive v  Raccoon City, kde společnost 
Umbrella Corporation hromadí své síly a  chystá 
finální útok proti posledním hrstkám lidí, kterým 
se apokalypsu dosud podařilo přežít. Režie: P. W. 
S. Anderson. Mládeži přístupno od  12 let, akční, 
horor, titulky. Vstupné: 140 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím internetu 
na  internetové stránce KC – www.kcct.cz nebo 
telefonicky na Informačním centru Česká Třebová 
tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne předchozího 
měsíce. Rezervované vstupenky vyzvedněte nej-
později do 3 dnů, poté bude rezervace automa-
ticky zrušena.
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 
SEZÓNA JARO 2017

2/2 2017

Producent Petr Kracík a Umělecká agentura PIEROT
D. ISSIT: ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉ-
HO MANŽELA
Hra začíná v  okamžiku, kdy Hillary (bývalá man-
želka Kennetha) chystá večeři na oslavu tříletého 
výročí svatby Kennetha a Laury. Hlavním chodem 
má být „překvapení“. V  retrospektivách se divák 
dozvídá, jaké všechny události předcházely této 
„poslední večeři“. Upřímně, dámy! Která z nás ale-
spoň jednou nepronesla větu: „Já ho zabiju!“
Hrají: I. Svobodová, N. Boudová, O. Brancuzský.  
Režie: Petr Kracík

7/3 2017

Divadelní společnost Háta Praha
M. MC KEEVER: HVĚZDNÉ MANÝRY
Bláznivá fraška, která se odehrává ve  velice ele-
gantním hotelu v Palm Beach v roce 1942. Má se 
uskutečnit koncert s beneficí na podporu americ-
kých válečných výdajů a  organizátoři se neobe-
jdou bez dvou hvězd, které spolehlivě plní sály 
a pokladny. Jenže to má jeden háček. Dvě zmíně-
né umělkyně se nesnášejí a potkají-li se na jevišti, 
neváhají zajít až k fyzickému napadení. Jak je uby-
tovat, aby se nepotkaly?
Hrají: L. Vaculík, M. Zounar, M. Bočanová/A. Gon-
díková, I. Andrlová, F. Tomsa… Režie: Roman Štol-
pa

12/4 2017

Východočeské divadlo Pardubice
J. TOPOL: KONEC MASOPUSTU 
Vrcholné drama Josefa Topola se odehrává 
na  konci masopustního veselí. Nekončí však jen 
masopust s průvodem maškar, ale také socialistic-
ká kolektivizace vesnice. O politiku nám ale v naší 
nové inscenaci tolik nejde. Podstatné jsou přede-
vším mezilidské vztahy ve  všech svých rovinách 
a otázky, které se po generace opakují. Sledujeme 
souboj jedince se společností ve vypjaté chvíli, čili 
nahlížíme do běžného lidského života. Vždyť jsme 
jak součástí společnosti, tak především sebou sa-
mými.
Hrají: M. Mejzlík, P. Borovec, J. Ondrušková, P. Do-
hnal, M. Němec… Režie: Břetislav Rychlík

Bude upřesněno

Agentura Harlekýn 
E. DE FILIPPO: FILUMENA MARTURANO
Manželství po  italsku s  dojetím a  komikou. Co 
všechno musí podstoupit prostá žena, aby dosta-
la k oltáři zhýralého boháče a pro své syny zabez-
pečila rodinu. Vždyť děti jsou přece děti!
Hrají: S. Stašová, S. Skopal, Č. Gebouský, K. Heřmá-
nek ml., F. Skopal… Režie: Zdeněk Kaloč

8/6 2017

FANNY Agentura
J. ZINDULKA: MANŽELSKÝ ČTYŘ-
ÚHELNÍK
Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli manže-
lů Tupých. Květa a Růžena pracují ve stejné mateř-
ské školce, Míra a Radim jsou inženýry ve stejném 

výrobním podniku. Proto není divu, že se jako 
každý rok chystají společně oslavit Silvestra. Al-
kohol teče proudem, a tak vtipkování žen o tom, 
jak jsou muži neschopní, negalantní, líní, a  jak 
se s nimi nedá žít, a stesky mužů o tom, že ženy 
se nedají pochopit, vyústí ve  furiantskou sázku, 
která vede k neobvyklé výměně manželů. Jak to 
dopadne...?!?!
Hrají: M. Badinková, D. Homolová, M. Kraus, 
D. Rous. Režie: Jakub Zindulka

Mimořádné představení

NOVÁ INSCENACE DS HÝBL ČESKÁ 
TŘEBOVÁ ČI JINÉHO AMATÉRSKÉHO 
SOUBORU.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte plakáty!

Podmínky předplatného a přihlášku nalezne-
te na straně 13.

JAZZ & BLUES ON THE RAILS  
SEZÓNA JARO 2017

10/2 2017

FEMI TEMOWO (VELKÁ BRITÁNIE/CZ)
Femi Temowo – kytara, Petr Dvorský – kontrabas, 
Jiří Slavíček – bubny
Femi Temowo je britský jazzový kytarista, zpě-
vák a  producent, který hrával s  Amy Winehouse 
a  několikrát získal tzv. MOBO Award. Hudebně 
vyrostl na poslechu západoafrických pionýrů jako 
Fela Kuti, Sunny Ade a  Ebenezer Obey. Femiho 
nejnovější projekt Orin Meta odráží jeho vlastní 
hudební představy, experimentující s nigerijským 
folkovým zvukem a jazzovou písňovou formou.

14/3 2017

MULLIGANG (CZ)
Lubor Pokluda – baryton saxofon, Radek Zapadlo 
– tenor saxofon, Radim Hanousek – tenor saxo-
fon, Vladan Ronner – piano, Petr Pospíšil – kon-
trabas, Kristián Kuruc – bicí
Barytonsaxofonista Lubor Pokluda ve  svém pro-
jektu Mulligang zúročil mnohaleté zkušenosti 
vyhledávaného orchestrálního a  bigbandového 
hráče. Repertoár postavil na  slavných cooljazzo-
vých skladbách, aranžmá vytvořil v duchu zásad 
tohoto stylu, kdy cílem je hluboce propracovaný 
souzvuk jednotlivých nástrojů. Autorství většiny 
skladeb patří geniálnímu cooljazzovému mozku, 
barytonsaxofonistovi Gerry Mulliganovi. Lídrem 
saxofonové sekce je tenorsaxofonista Radek Za-

padlo, jeden z největších znalců bebopového ja-
zyka na domácím jazzovém poli, další tenor přidá-
vá Radim Hanousek, též velký a vášnivý vyznavač 
bebopu.

28/4 2017

PAUL BATTO (SLOVINSKO/CZ)
Paul Batto – kytara, Ondra Kříž – klavír
Ač je znám především jako jazz-bluesový zpěvák/
skladatel/kytarista, začal Paul Batto svou hudební 
cestu zpíváním gospelu. Když v roce 1987 odešel 
z rodného Slovinska, usadil se ve Švýcarsku a de-
set let zpíval s  americkou gospelovou skupinou 
ABC (A Better Country). Paul říká: „To pro mne byla 
nejpodstatnějši zkušenost s hudbou. Od samého 
začátku jsem byl vychovávan k  postoji, že píseň 
musí mít ducha, musí inspirovat – nejen povrchní 
zábava, ale něco co mluví do duše. Tento postoj 
zůstal se mnou dodnes bez ohledu na  styl hud-
by…“

16/5 2017

PETR BENEŠ Q (CZ)
Petr Beneš – piano, Miroslav Hloucal – trumpeta, 
Tomáš Baroš – kontrabas, Marek urbánek – bicí
Klavírista, skladatel, sideman a učitel, kterého pře-
stalo naplňovat hrát hudbu jiných, takže zkompo-
noval vlastní, založil kvartet a natočil album coby 
svou jazzovou vizitku. Jeho skladba Waiting for 
Art vyhrála v roce 2011 soutěž o nejlepší jazzovou 
kompozici, kterou pořádal Bohemia JazzFest .

6/6 2017

ĎUSO BAROŠ Q (SK)
Julius Baroš – trubka, Tomáš Baroš – kontrabas, Ja-
roslav Kantor – kytara, Jan Fečo – saxofon, Radek 
Němejc – bicí
Toto seskupení vzniklé v dubnu 2012 je formací tří 
generací a je inspirováno hudbou 50. a 60. let mi-
nulého století (C. Brown, F. Hubbard, K. Dorham, 
L. Morgan, M. Davis, H. Silver, Ch. Parker atd.). Kro-
mě toho hraje také vlastní autorské skladby.

SLEVA 50 % NA JAZZROCK FEST (22/7 
2017, FOTBALOVÝ STADION POD 
JELENICÍ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte plakáty!

Podmínky předplatného a přihlášku nalezne-
te na straně 13.

KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ PRO VÁS PŘIPRAVILO
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